
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP
  

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00031/2019 (SRP) 
 

Às 15:31 horas do dia 30 de maio de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr.
VICENTE JULIANO MINGUILI CANELADA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 59/2019, Pregão nº 00031/2019. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: VASSOURA
Descrição Complementar: VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA,
TIPO LEQUE, APLICAÇÃO LIMPEZA
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 295 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 7,9500 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: J. J. SOUTO , pelo melhor lance de R$ 5,2500 e a quantidade de 295 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/05/2019
15:26:19 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. J. SOUTO, CNPJ/CPF:

00.149.755/0001-52, Melhor lance: R$ 5,2500

Homologado 30/05/2019
15:31:35

VICENTE JULIANO
MINGUILI CANELADA

 
Item: 2
Descrição: VASSOURA
Descrição Complementar: VASSOURA, MATERIAL CERDAS PALHA, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CERDAS 60 CM,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO, TIPO CABO COMPRIDO, APLICAÇÃO LIMPEZAEM GERAL
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 17,6300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: J. J. SOUTO , pelo melhor lance de R$ 12,8000 e a quantidade de 300 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/05/2019
15:26:19 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. J. SOUTO, CNPJ/CPF:

00.149.755/0001-52, Melhor lance: R$ 12,8000

Homologado 30/05/2019
15:31:44

VICENTE JULIANO
MINGUILI CANELADA

 
Item: 3
Descrição: ESCOVA LIMPEZA GERAL
Descrição Complementar: ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS NÁILON,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS OVALADA, COMPRIMENTO 12,50 CM, LARGURA 6 CM, ESPESSURA 4 CM
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 350 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2,9900 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BRUMAX-SISTEMA DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,9900 e a quantidade de 350
UNIDADE .

 
Eventos do Item



Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/05/2019
15:26:19 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRUMAX-SISTEMA DE HIGIENE E

LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 04.614.422/0002-99, Melhor lance: R$ 1,9900

Homologado 30/05/2019
15:31:53

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

 
Item: 4
Descrição: DESENTUPIDOR VASO SANITÁRIO
Descrição Complementar: DESENTUPIDOR VASO SANITÁRIO, NOME DESENTUPIDOR PARA VASO SANITARIO
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 8,6600 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI 04700725982 , pelo melhor lance de R$ 5,3400 e a quantidade
de 80 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/05/2019
15:26:19 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FERNANDA FOGACA FANTOURA

MORDINI 04700725982, CNPJ/CPF: 29.704.594/0001-01, Melhor lance: R$ 5,3400

Homologado 30/05/2019
15:32:04

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

 
Item: 5
Descrição: ESPONJA LIMPEZA
Descrição Complementar: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ AÇO, FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE MÍNIMA, APLICAÇÃO
UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIO
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 2.440 Unidade de fornecimento: PACOTE 60,00 G
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1,9300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: AMERICA CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCART , pelo melhor lance de R$ 1,4900 e a
quantidade de 2.440 PACOTE 60,00 G .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/05/2019
15:26:19 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AMERICA CLEAN COMERCIO DE
PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCART, CNPJ/CPF: 09.629.765/0001-60, Melhor lance:

R$ 1,4900

Homologado 30/05/2019
15:32:15

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

 
Item: 6
Descrição: VASSOURA
Descrição Complementar: VASSOURA, MATERIAL CERDAS NÁILON, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA PLÁSTICO,
COMPRIMENTO CERDAS 11 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO ROSQUEADO, TIPO DOMÉSTICA, TIPO CABO
COMPRIDO, LARGURA CEPA 21 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 75 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 9,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BRUMAX-SISTEMA DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA , pelo melhor lance de R$ 10,0000 , com valor negociado
a R$ 9,0000 e a quantidade de 75 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/05/2019
15:26:19 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRUMAX-SISTEMA DE HIGIENE E
LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 04.614.422/0002-99, Melhor lance: R$ 10,0000, Valor

Negociado: R$ 9,0000

Homologado 30/05/2019
15:32:38

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA



 
Item: 7
Descrição: FLANELA
Descrição Complementar: FLANELA, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 30 CM, COR AMARELA
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1.320 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 3,1300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: J. J. SOUTO , pelo melhor lance de R$ 1,2500 e a quantidade de 1.320 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/05/2019
15:26:19 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. J. SOUTO, CNPJ/CPF:

00.149.755/0001-52, Melhor lance: R$ 1,2500

Homologado 30/05/2019
15:32:51

VICENTE JULIANO
MINGUILI CANELADA

 
Item: 8
Descrição: PANO LIMPEZA
Descrição Complementar: PANO LIMPEZA, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 64 CM, LARGURA 45 CM,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALVEJADO, APLICAÇÃO USO GERAL, COR BRANCA, TIPO SACO
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 4.400 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 3,5000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: AMERICA CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCART , pelo melhor lance de R$ 2,4700 e a
quantidade de 4.400 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/05/2019
15:26:20 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AMERICA CLEAN COMERCIO DE
PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCART, CNPJ/CPF: 09.629.765/0001-60, Melhor lance:

R$ 2,4700

Homologado 30/05/2019
15:33:02

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

 
Item: 9
Descrição: PÁ COLETORA LIXO
Descrição Complementar: PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR ZINCO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO
60 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 280 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 7,5900 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 4,9900 e a quantidade de 280
UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/05/2019
15:26:20 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MULTISUL COMERCIO E

DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 12.811.487/0001-71, Melhor lance: R$ 4,9900

Homologado 30/05/2019
15:33:13

VICENTE JULIANO
MINGUILI CANELADA

 
Item: 10
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA
Descrição Complementar: ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO,
CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM EALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS,
PIAS,
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 7.000 Unidade de fornecimento: FRASCO 1.000,00 ML
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2,2700 Situação: Homologado
 



Adjudicado para: J C N COMERCIO E EMPREENDIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1,6200 e a quantidade de 7.000
FRASCO 1.000,00 ML .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/05/2019
15:26:20 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J C N COMERCIO E
EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 22.652.688/0001-27, Melhor lance: R$

1,6200

Homologado 30/05/2019
15:33:24

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

 
Item: 11
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA
Descrição Complementar: ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO,
CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM EALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS,
PIAS,
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1.700 Unidade de fornecimento: GARRAFA 5,00 L
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 8,9800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BRUMAX-SISTEMA DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA , pelo melhor lance de R$ 5,2300 e a quantidade de 1.700
GARRAFA 5,00 L .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/05/2019
15:26:20 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRUMAX-SISTEMA DE HIGIENE E

LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 04.614.422/0002-99, Melhor lance: R$ 5,2300

Homologado 30/05/2019
15:33:32

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

 
Item: 12
Descrição: HIPOCLORITO DE SÓDIO
Descrição Complementar: HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO SOLUÇÃO AQUOSA, CONCENTRAÇÃO TEOR 1% DE
CLORO ATIVO
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 11,6700 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MULTIPLIER DISTRIBUIDORA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 11,2300 e a quantidade de 300 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/05/2019
15:26:20 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MULTIPLIER DISTRIBUIDORA

EIRELI, CNPJ/CPF: 21.268.634/0001-08, Melhor lance: R$ 11,2300

Homologado 30/05/2019
15:33:42

VICENTE JULIANO
MINGUILI CANELADA

 
Item: 13
Descrição: DETERGENTE
Descrição Complementar: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TESOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES,,
COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS,
TALHERES E PANELAS, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: EMBALAGEM 5,00 L
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 14,5900 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BRUMAX-SISTEMA DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA , pelo melhor lance de R$ 6,9700 e a quantidade de 400
EMBALAGEM 5,00 L .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/05/2019
15:26:20 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRUMAX-SISTEMA DE HIGIENE E

LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 04.614.422/0002-99, Melhor lance: R$ 6,9700
Homologado 30/05/2019 VICENTE JULIANO



15:33:54 MINGUILI
CANELADA

 
Item: 14
Descrição: PERMETRINA
Descrição Complementar: PERMETRINA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA À D-ALETRINA E D-TETRAMETRINA, CONCENTRAÇÃO
0,10% + 0,135% + 0,10%, APRESENTAÇÃO AEROSOL
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 230 Unidade de fornecimento: FRASCO 300,00 ML
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 9,0400 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: J. J. SOUTO , pelo melhor lance de R$ 6,3500 e a quantidade de 230 FRASCO 300,00 ML .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/05/2019
15:26:20 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. J. SOUTO, CNPJ/CPF:

00.149.755/0001-52, Melhor lance: R$ 6,3500

Homologado 30/05/2019
15:34:03

VICENTE JULIANO
MINGUILI CANELADA

 
Item: 15
Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO
Descrição Complementar: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 59
CM, ALTURA 62 CM
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 2.400 Unidade de fornecimento: PACOTE 10,00 UN
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2,8600 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,5000 e a quantidade de 2.400
PACOTE 10,00 UN .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/05/2019
15:26:20 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MULTISUL COMERCIO E

DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 12.811.487/0001-71, Melhor lance: R$ 1,5000

Homologado 30/05/2019
15:34:11

VICENTE JULIANO
MINGUILI CANELADA

 
Item: 16
Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO
Descrição Complementar: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, LARGURA 75 CM, ALTURA 105
CM,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PEÇA ÚNICA/SUPORTA 20KG/IDENTIFICADO/ETIQUETADO, ESPESSURA 0,10 MM, APLICAÇÃO
COLETA DE LIXO, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: PACOTE 100,00 UN
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 32,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MCL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 27,8900 e a quantidade de 1.000 PACOTE
100,00 UN .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/05/2019
15:26:20 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MCL INDUSTRIA E COMERCIO

EIRELI, CNPJ/CPF: 13.061.273/0001-98, Melhor lance: R$ 27,8900

Homologado 30/05/2019
15:34:21

VICENTE JULIANO
MINGUILI CANELADA

 
Item: 17
Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO
Descrição Complementar: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 15 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 39
CM, ALTURA 58 CM
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1.750 Unidade de fornecimento: PACOTE 20,00 UN
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 3,0700 Situação: Homologado



 
Adjudicado para: INDUSTRIA DE PLASTICOS CENTRO-OESTE LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,5800 e a quantidade de
1.750 PACOTE 20,00 UN .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/05/2019
15:26:20 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INDUSTRIA DE PLASTICOS

CENTRO-OESTE LTDA, CNPJ/CPF: 14.437.562/0001-01, Melhor lance: R$ 1,5800

Homologado 30/05/2019
15:34:30

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

 
Item: 18
Descrição: COPO DESCARTÁVEL
Descrição Complementar: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO CAFÉ
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 2.800 Unidade de fornecimento: PACOTE 100,00 UN
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2,3800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,3700 e a quantidade de
2.800 PACOTE 100,00 UN .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/05/2019
15:26:20 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS

EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07, Melhor lance: R$ 1,3700

Homologado 30/05/2019
15:34:39

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

 
Item: 19
Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO
Descrição Complementar: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, LARGURA 75 CM, ALTURA 105
CM,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PEÇA ÚNICA/SUPORTA 20KG/IDENTIFICADO/ETIQUETADO, ESPESSURA 0,10 MM, APLICAÇÃO
COLETA DE LIXO, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: PACOTE 100,00 UN
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 80,3000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: J. J. SOUTO , pelo melhor lance de R$ 49,1200 e a quantidade de 1.000 PACOTE 100,00 UN .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/05/2019
15:26:21 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. J. SOUTO, CNPJ/CPF:

00.149.755/0001-52, Melhor lance: R$ 49,1200

Homologado 30/05/2019
15:34:50

VICENTE JULIANO
MINGUILI CANELADA

 
Item: 20
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO
Descrição Complementar: PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO
PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: PACOTE 4,00 UN
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 3,2400 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: J. J. SOUTO , pelo melhor lance de R$ 1,7800 e a quantidade de 5.000 PACOTE 4,00 UN .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/05/2019
15:26:21 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. J. SOUTO, CNPJ/CPF:

00.149.755/0001-52, Melhor lance: R$ 1,7800

Homologado 30/05/2019
15:35:16

VICENTE JULIANO
MINGUILI CANELADA

 



Item: 21
Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO
Descrição Complementar: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 63
CM, ALTURA 80 CM
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 2.300 Unidade de fornecimento: PACOTE 10,00 UN
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 7,1000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: INDUSTRIA DE PLASTICOS CENTRO-OESTE LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,4700 e a quantidade de
2.300 PACOTE 10,00 UN .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/05/2019
15:26:21 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INDUSTRIA DE PLASTICOS

CENTRO-OESTE LTDA, CNPJ/CPF: 14.437.562/0001-01, Melhor lance: R$ 1,4700

Homologado 30/05/2019
15:35:26

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

 
Item: 22
Descrição: TOALHA DE PAPEL
Descrição Complementar: TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL, TIPO FOLHA 2 DOBRAS
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: EMBALAGEM 1.000,00 F
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 9,7000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES , pelo melhor lance de R$ 7,7000 e a quantidade de 2.000
EMBALAGEM 1.000,00 F .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/05/2019
15:26:21 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: KELY DAIANA DE OLIVEIRA

GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, Melhor lance: R$ 7,7000

Homologado 30/05/2019
15:35:35

VICENTE JULIANO
MINGUILI CANELADA

 
Item: 23
Descrição: COPO DESCARTÁVEL
Descrição Complementar: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 180 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/ SUCO E
REFRIGERENTE
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 3.500 Unidade de fornecimento: PACOTE 100,00 UN
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 3,8100 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT , pelo melhor lance de R$ 2,3900 e a
quantidade de 3.500 PACOTE 100,00 UN .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/05/2019
15:26:21 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO DE
PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, Melhor

lance: R$ 2,3900

Homologado 30/05/2019
15:35:45

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

 
Item: 24
Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO
Descrição Complementar: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50 L, COR BRANCO LEITOSO, LARGURA 63 CM, ALTURA80 CM,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SIMBOLOGIA DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, NORMAS TÉCNICAS CLASSE II- NBR 9191,
MATERIAL RESINA TERMOPLÁSTICA
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: PACOTE 50,00 UN
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 21,7500 Situação: Homologado
 



Adjudicado para: ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 14,4900 e a quantidade de
300 PACOTE 50,00 UN .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/05/2019
15:26:21 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELIANDRO JOSE MACHADO
COMERCIO E SERVICOS, CNPJ/CPF: 13.395.341/0001-55, Melhor lance: R$

14,4900

Homologado 30/05/2019
15:35:54

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

 
Item: 25
Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO
Descrição Complementar: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30 L, COR BRANCO LEITOSO, LARGURA 59 CM, ALTURA62 CM,
APLICAÇÃO HOSPITALAR, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: PACOTE 50,00 UN
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 15,1500 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 10,8900 e a quantidade de
300 PACOTE 50,00 UN .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/05/2019
15:26:21 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELIANDRO JOSE MACHADO
COMERCIO E SERVICOS, CNPJ/CPF: 13.395.341/0001-55, Melhor lance: R$

10,8900

Homologado 30/05/2019
15:36:06

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

 
Item: 26
Descrição: GUARDANAPO DE PANO
Descrição Complementar: GUARDANAPO DE PANO, TIPO TECIDO 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 45 CM, LARGURA 65 CM,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FELPUDO
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 700 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 3,3000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: AMERICA CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCART , pelo melhor lance de R$ 5,0000 , com
valor negociado a R$ 3,3000 e a quantidade de 700 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/05/2019
15:26:21 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AMERICA CLEAN COMERCIO DE
PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCART, CNPJ/CPF: 09.629.765/0001-60, Melhor lance:

R$ 5,0000, Valor Negociado: R$ 3,3000

Homologado 30/05/2019
15:36:16

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

 
Item: 27
Descrição: LUVA DE PROTEÇÃO
Descrição Complementar: LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL POLIETILENO, APLICAÇÃO USO GERAL, TAMANHO ÚNICO,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTIALÉRGICO, TIPO USO DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: CAIXA 100,00 UN
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 4,9000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,5900 e a quantidade de 500
CAIXA 100,00 UN .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações



Adjudicado 30/05/2019
15:26:21

- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MULTISUL COMERCIO E
DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 12.811.487/0001-71, Melhor lance: R$ 1,5900

Homologado 30/05/2019
15:36:27

VICENTE JULIANO
MINGUILI CANELADA

 
Item: 28
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO
Descrição Complementar: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL VINIL, TAMANHO GRANDE,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PÓ, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, COR BRANCA, TIPO AMBIDESTRA
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: CAIXA 100,00 UN
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 14,2200 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ALRT COMERCIO DE FRALDAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 11,0000 e a quantidade de 300 CAIXA
100,00 UN .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/05/2019
15:26:21 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALRT COMERCIO DE FRALDAS

LTDA, CNPJ/CPF: 31.862.029/0001-06, Melhor lance: R$ 11,0000

Homologado 30/05/2019
15:36:36

VICENTE JULIANO
MINGUILI CANELADA

 
Item: 29
Descrição: LUVA DE PROTEÇÃO
Descrição Complementar: LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL BORRACHA, APLICAÇÃO LIMPEZA, TIPO PUNHO LONGO, TAMANHO
PEQUENO, COR AMARELA, ACABAMENTO PALMA ANTIDERRAPANTE, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS COM FORRO
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1.300 Unidade de fornecimento: PAR
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 4,9400 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI 04700725982 , pelo melhor lance de R$ 1,9400 e a quantidade
de 1.300 PAR .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/05/2019
15:26:21 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FERNANDA FOGACA FANTOURA

MORDINI 04700725982, CNPJ/CPF: 29.704.594/0001-01, Melhor lance: R$ 1,9400

Homologado 30/05/2019
15:36:47

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

 
Item: 30
Descrição: LUVA DE PROTEÇÃO
Descrição Complementar: LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL BORRACHA, APLICAÇÃO LIMPEZA, TIPO PUNHO LONGO, TAMANHO
MÉDIO, COR AMARELA, ACABAMENTO PALMA ANTIDERRAPANTE, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS COM FORRO
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 2.350 Unidade de fornecimento: PAR
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 4,9400 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI 04700725982 , pelo melhor lance de R$ 2,0700 e a quantidade
de 2.350 PAR .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/05/2019
15:26:21 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FERNANDA FOGACA FANTOURA

MORDINI 04700725982, CNPJ/CPF: 29.704.594/0001-01, Melhor lance: R$ 2,0700

Homologado 30/05/2019
15:36:58

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

 
Item: 31
Descrição: LUVA DE PROTEÇÃO
Descrição Complementar: LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL BORRACHA, APLICAÇÃO LIMPEZA, TIPO PUNHO LONGO, TAMANHO



GRANDE, COR AMARELA, ACABAMENTO PALMA ANTIDERRAPANTE, ESTERILIDADE NÃOESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS COM FORRO
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1.400 Unidade de fornecimento: PAR
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 4,9400 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI 04700725982 , pelo melhor lance de R$ 1,9900 e a quantidade
de 1.400 PAR .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/05/2019
15:26:21 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FERNANDA FOGACA FANTOURA

MORDINI 04700725982, CNPJ/CPF: 29.704.594/0001-01, Melhor lance: R$ 1,9900

Homologado 30/05/2019
15:37:10

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

 
Item: 32
Descrição: SACO
Descrição Complementar: SACO, MATERIAL POLIETILENO, ALTURA 35 CM, LARGURA 45 CM, ESPESSURA 0,12 CM,
TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 700 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 20,9500 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LACTOSOJA SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 13,7100 e a
quantidade de 700 QUILOGRAMA .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/05/2019
15:26:22 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LACTOSOJA SERVICOS E
COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 24.753.787/0001-20, Melhor lance:

R$ 13,7100

Homologado 30/05/2019
15:37:19

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

 
Item: 33
Descrição: SACO
Descrição Complementar: SACO, MATERIAL POLIETILENO, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MÍNIMO DE 0,15 MICRA E 60X80 CM
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 20,9500 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LACTOSOJA SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 13,5500 e a
quantidade de 2.000 QUILOGRAMA .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/05/2019
15:26:22 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LACTOSOJA SERVICOS E
COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 24.753.787/0001-20, Melhor lance:

R$ 13,5500

Homologado 30/05/2019
15:37:28

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

 
Item: 34
Descrição: PAPEL ALUMÍNIO
Descrição Complementar: PAPEL ALUMÍNIO, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 7,50 M, LARGURA 45 CM, APRESENTAÇÃO
ROLO
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: ROLO 7,50 M
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 7,4600 Situação: Homologado
 



Adjudicado para: FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI 04700725982 , pelo melhor lance de R$ 3,2200 e a quantidade
de 600 ROLO 7,50 M .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/05/2019
15:26:22 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FERNANDA FOGACA FANTOURA

MORDINI 04700725982, CNPJ/CPF: 29.704.594/0001-01, Melhor lance: R$ 3,2200

Homologado 30/05/2019
15:37:37

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

 
 

Fim do documento


